

REGIONE CALABRIA

REGOLAMENTO REGIONALE

REGOLAMENTO TAVOLO AGROALIMENTARE

Approvato dalla Giunta regionale nella seduta del 29 marzo 2007

Si assegna il numero __3__ della serie dei

Regolamenti regionali dell'anno 2007

Dott. Antonio Contaion

Pubblicato nel Bollettino Ufficiale della

Regione Calabria n. 7 del 16/04/2007



LA GIUNTA REGIONALE ha approvato

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE emana

Il seguente regolamento:





Regolamento Tavolo Agroalimentare art. 14 Legge regionale n. 24/2002

Art. 1 Funzioni e compiti

- 1. Nella definizione delle politiche agricole ed agroalimentari della Regione Calabria l'Assessore Regionale all'Agricoltura, Foreste e Forestazione si avvale del Tavolo Agroalimentare istituito presso la Presidenza della Giunta Regionale ex art. 14 della legge regionale n. 24/2002.
- 2. Il Tavolo Agroalimentare è la sede di confronto e di concertazione tra i soggetti che vi partecipano per la programmazione degli interventi della Regione Calabria in materia agricola ed agroalimentare.
- 3. Il Tavolo Agroalimentare contribuisce a:
 - a) definire le linee strategiche dell'intervento regionale in agricoltura coordinate con il programma regionale di sviluppo, le politiche nazionali e comunitarie di settore e gli strumenti di programmazione negoziata;
 - b) formulare proposte per la programmazione agricola di competenza regionale;
 - c) individuare politiche e strategie di intervento nel settore della commercializzazione dei prodotti agroalimentari nell'ottica della sicurezza del consumatore e della valorizzazione delle produzioni regionali tipiche e di qualità;
 - d) indicare le strategie e gli interventi di supporto o di riconversione nei casi di crisi dei comparti produttivi;
 - e) stabilire le linee di indirizzo in caso di epizozie o emergenze fito-sanitarie inerenti al settore agricolo.
- 4. Il Tavolo Agroalimentare, inoltre, ha funzioni consultive in ordine:
 - a) alle proposte dei bilanci pluriennali e preventivi annuali parte agricola;
 - b) ai progetti di legge regionale riguardanti il settore.

Art. 2 Modalità di designazione

- 1. Al fine di individuare le organizzazioni professionali agricole legittimate a partecipare al Tavolo agroalimentare, ai sensi dell'articolo 14, comma 1, lett. c) della l.r. n. 24/2002, sono considerate maggiormente rappresentative a livello nazionale le organizzazioni del settore agricolo presenti nel CNEL.
- 2. Ciascuno dei rappresentanti delle Organizzazioni di cui all'art. 14, comma 1, lett. d), e) e g) della 1.r. n. 24/2002 è individuato, congiuntamente, da quelle maggiormente rappresentative sul territorio regionale, previa formale richiesta di designazione da parte del Presidente della Giunta Regionale.
- 3. Il nominativo del rappresentante è comunicato entro trenta giorni dalla richiesta, decorsi i quali, in mancanza di comunicazione ovvero in caso di disaccordo tra le organizzazioni sulla designazione, il Tavolo Agroalimentare si considera legittimamente costituito.

Art. 3 Funzionamento

- 1. Il Tavolo Agroalimentare si riunisce su convocazione del Presidente della Giunta Regionale. Il Tavolo può essere convocato anche su richiesta dei componenti, con specifica indicazione dei temi di cui si chiede la trattazione.
- 2. Un funzionario del Dipartimento Agricoltura, Foreste e Forestazione, individuato quale segretario del Tavolo Agroalimentare, redige un processo verbale per ogni singola seduta, che viene sottoscritto da tutti i componenti.





Il presente regolamento sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservarlo e farlo osservare come regolamento della Regione Calabria.

Catanzaro, - 2 APR. 2007

SETTORE OF SETTORE AND SETTORE OF SETTORE OF

Mif



ORIGINALE

Mod. A

REGIONE CALABRIA GIUNTA REGIONALE

Approvazione regolamento Tavolo Agroalimentar

191
N°.....del Reg.
delle Deliberazioni

LDIRIGENTE	DEL	SET	TORE
Dott. Giuseppe			

III DIRIGENE LENZRALI

Alla trattazione dell'argomento in oggetto partecipand:

Nicola ADAMO - V	ice Presidente
1. Antonino	DE GAETANO
2. Luigi	INCARNATO
3. Doris	LO MORO
4. Mario	MAIOLO
5. Mario	PIRILLO
6. Sandro	PRINCIPE
7. Vincenzo	SPAZLANTE
8. Diego	TOMMASI
9. Michelangelo	TRIPODI
10. Pasquale	TRIPODI

Pres.	Ass.
	X
	•••••
9	***************************************
Q	
3	

9	
"	1 2
	9
<i>.</i> j	

Inviata all'Assessorato

is A preallers

2 APR. 2007

L'ASSESSORE 1

MALEO PIRILLO

Assiste il Segretario Dott

Cap	Bilancio	Delibera	del
L.R. n°	del		- 2

STANZIAMENTO	Euro
VARIAZIONI +/-	Euro
TOTALE	Euro
IMPEGNI ASSUNTI	Euro
DISPONIBILITA'	Euro
IMPORTO PRESENTE	
IMPEGNO	Euro
IMPEGNO N DEL	

IL DIRETTORE DI RAGIONERIA

LA GIUNTA REGIONALE

VISTA la legge regionale 8/7/2002, n° 24, che detta norme in materia di interventi a favore del settore agricolo ed agroalimentare;

CHE l'art. 14, comma 1, della predetta legge ha istituito, presso la Presidenza della Giunta Regionale, il Tavolo istituzionale per le politiche agricole regionali, denominato "Tavolo Agricolo";

VISTA la legge regionale 21/08/2006, n° 7, che, all'art. 30 comma 2, ha sostitutito le parole "Tavolo Agricolo" con le parole "Tavolo Agroalimentare";

CHE l'art. 14, comma 2, della già citata legge regionale n° 24/02 prevede l'approvazione da parte della Giunta Regionale del regolamento per il funzionamento del predetto "Tavolo";

CHE la struttura competente del Dipartimento Agricoltura, Foreste e Forestazione, di concerto con le Organizzazioni Professionali Agricole, ha elaborato lo schema del regolamento in questione;

CHE l'approvazione del regolamento per il funzionamento del Tavolo Agroalimentare appare necessaria ed opportuna al fine di assicurare un momento di confronto alto e progettuale con tutti i soggetti interessati al settore agroalimentare;

SU PROPOSTA dell'Assessore all'Agricoltura, Foreste e Forestazione On.le Mario Pirillo, formulata alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonché dall'espressa dichiarazione di regolarità dell'atto resa dal dirigente preposto alla competente struttura, che si è anche espresso sul fatto che la materia è di competenza regionale ai sensi della L.R. n° 34/2002 e s.m.i.,

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

- di approvare l'allegato regolamento per il funzionamento del Tavolo Agroalimentare, che fa parte integrante della presente deliberazione;
- di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.

IL SEGRETARIO

L PRESIDENTE